



یکشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۸
  
وطن امروز | شماره ۲۸۶۷

## اجتماعی

### آموزش

## ۲۲ هزار کلاس درس در تهران نیازمند تخریب و بازسازی است

مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران با اشاره به تراکم جمعیت دانش‌آموزی در تهران گفت: میانگین تراکم دانش‌آموزی در تهران ۳۳ نفر است، در حالی که میانگین جمعیت دانش‌آموزی کشوری ۲۴ نفر در هر کلاس درس است.

عبدلرضا فولادوند در مراسم افتتاح مدرسه دخترانه خیرساز مولوداسلامیه در منطقه ۸ آموزش‌وپرورش تهران ضمن ابراز نگرانی از وضعیت نامناسب مدارس شهر تهران اظهار کرد: آخرین رتبه فضای آموزشی مربوط به سیستان‌وبلوچستان است و قبل از آن تهران قرار دارد. وضعیت مدارس تهران خوب نیست و ۸ هزار کلاس درس تخریب شده و ۷ هزار کلاس به مقاوم‌سازی نیاز دارد. وی با بیان اینکه در مجموع نیازمند تخریب و بازسازی و مقاوم‌سازی ۲۲ هزار کلاس درس در تهران هستیم؛ افزود: بزرگ‌ترین امید ما خیران مدرس‌ساز هستند که ۵۰ درصد بار آموزش‌وپرورش را با تعهد ۱۰۰ درصدی با تعهد مشارکتی بر دوش می‌کشند.

### شهر

## بهره‌برداری از زیرگذر پل گیشا در اسفندماه

رئیس اداره بررسی‌علاقم و مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ از بهره‌برداری زیرگذر پل گیشا در اسفندماه خبر داد. سرگرد مصطفی زینی‌وندمقدم در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه زیرگذر پل گیشا در اسفندماه به بهره‌برداری خواهد رسید، اظهار کرد: عملیات جمع‌آوری پل گیشا یکی از موفق‌ترین تجربه‌ها برای مدیریت ترافیک در محل‌های عمرانی شهری است، به طوری که با برنامه‌ریزی و اطلاع‌رسانی‌های خوب پلیس راهور تهران بزرگ انجام این عملیات با کمترین معضلات و مشکلات ترافیکی همراه بود. وی افزود: جمع‌آوری این پل به علت عبور از روی بزرگراه شهید چمران و نقش کلیدی آن در عبور جریان ترافیکی مسیر غرب به شرق و بالعکس بزرگراه جلال آل‌احمد، از حساسیت‌های ویژه‌ای برخوردار بود.

### حمل و نقل

## تمام توان اتوبوس‌های بی‌آرتی در اسفندماه در خدمت شهروندان

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از فعالیت هزار دستگاه اتوبوس بی‌آرتی تهران در اسفندماه برای خدمات‌رسانی بهتر خبر داد. محمود ترفع افزود: با توجه به سهم

قابل‌ملاحظه این اتوبوس‌ها در جابه‌جایی مسافران، تمام تلاش خود را به کار می‌گیریم تا ناوگان اتوبوسرانی بویژه اتوبوس‌های بی‌آرتی در اسفندماه با تمام توان به شهروندان خدمات‌رسانی کنند. وی با اشاره به اینکه برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا به منظور آرامش خاطر و سهولت تردد شهروندان نسبت به برقراری و تقویت خطوط منتهی به عدل بازر، مراکز خرید و مجتمع‌های تجاری اقدام کنیم، اظهار کرد: علاوه بر این، نسبت به تقویت خطوط شبانه اتوبوسرانی تهران و افزایش اتوبوس‌های فعال این خطوط نیز اقدام می‌کنیم.

### درمان

## ۲۵ درصد دیابتی‌ها در ایران از بیماری خودبی‌خبرند

معاون‌دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت گفت: بیش از ۵۰ درصد مردم جهان از ابتلای خود به دیابت نوع ۲ خبر ندارند اما این آمار در ایران ۲۵ درصد است.

علیرضا مهدوی در حاشیه افتتاح اتوبوس دیابت افزود: این اتوبوس‌ها با ایستادن در میادین پرتردد شهری، قند خون شهروندان را چک می‌کنند و به آنها مشاوره در حوزه خودمراقبتی ارائه می‌کنند. وی ادامه داد: انجام غربالگری بیماری دیابت در جمعیت بالای ۲۵ سال کشور از اهمیت فراوانی برخوردار است و بر اساس آمار مطالعات انجام شده تا سال ۹۵، حدود ۲۰۰ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در کشور ما به دیابت نوع ۲ دچار هستند که ۱۱ درصد جمعیت کشور می‌شود.

### حوادث

## جان‌باختن بیش از ۲۰۰ نفر بر اثر مسمومیت با گاز مونو کسیدکربن

طی ۱۴۵ روز گذشته در ۳۱ استان کشور حدود ۲۴۳ نفر بر اثر مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن جان خود را از دست داده‌اند. به گزارش ایبنا، بر اساس آمار اعلام

شده از سوی سازمان اورژانس کشور، اورژانس پیش بیمارستانی طی ۱۴۵ روز گذشته در استان‌های تهران به ۱۳۳۶ نفر، فارس ۷۶۲ نفر، خراسان رضوی ۵۴۷ نفر و آذربایجان شرقی به ۳۰۸ نفر که دچار مسمومیت با گاز مونوکسیدکربن شده بودند خدمات ارائه داده است. در این میان بیشترین میزان فوتی تا به امروز در استان‌های تهران با ۳۳ نفر، فارس ۳۱ نفر، خراسان رضوی ۲۳ نفر و اصفهان با ۱۹ نفر بوده است. تمایل گازمونوکسیدکربن برای ترکیب با هموگلوبین خون انسان ۲۵۰ برابر بیش از اکسیژن است، به همین دلیل بالا رفتن میزان درصد آن در هوای اتاق، باعث ایجاد مسمومیت می‌شود و اکسیژن‌رسانی به بافت‌های مختلف بدن از جمله مغز و قلب را دچار اختلال می‌کند.



### ورود سامانه بارشی جدید به کشور و پیش‌بینی کاهش شدیددما

# زمستان دارد می‌آید!

## ۵ روز بعد از موج اخیر بارشی، مسافران زیادی در راه مانده‌اند؛ راه‌روستاهای گیلان، کردستان، اردبیل و سمنان مسدود است و هنوز مشکلات ناشی از بارش برف در شهرها پابرجاست

سازمان هواشناسی نسبت به ورود سامانه بارشی جدید به کشور تا پایان هفته جاری و بارش برف و باران بویژه در مناطق شمال و غرب و شمال غربی هشدار داده است تا رانندگان و مسافران از وضعیت هوا باخبر شوند. به گزارش «وطن امروز»، هنوز هم برخی استان‌ها نظیر کردستان، آذربایجان غربی، سمنان، گیلان و مازندران با برف درگیرند. پلیس راهور نیز هشدارهای لازم را به رانندگانی که قصد دارند به این مناطق سفر کنند داده است که بدون زنجیر چرخ به نقاط کوهستانی و جاده‌های شمال و شمال غربی سفر نکنند. البته به نظر می‌رسد این هشدارها بیشتر از اینکه به مردم و مسافران باشد به مسؤولان و مدیران است تا مشکلات مشابه اتفاقاتی که در گیلان افتاد، تکرار نشود. هنوز مسافران گیلان ۵ روز پس از عزیمت در آزادراه قزوین – رشت در راه مانده‌اند و عملکرد مدیران دولتی در مواجهه با مشکلات ناشی از بارش برف، مورد انتقاد شدید مردم است. مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی ضمن اشاره به اینکه سامانه بارشی جدیدی طی امروز ۲۷ بهمن‌ماه به کشور وارد می‌شود، گفت: این سامانه سبب بارش باران و برف در بیشتر مناطق خواهد شد. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: یکشنبه ۲۷ بهمن‌ماه بتدریج سامانه بارشی جدیدی از شمال غرب وارد کشور می‌شود و در دامنه‌های زاگرس مرگزی واقع در غرب و شمال غرب بارش برف و در ارتفاعات البرز در استان‌های قزوین، البرز و دامنه‌های زاگرس مرکزی در جنوب غرب بارش پراننده را به دنبال دارد. وی تصریح کرد: طی روز دوشنبه (۲۸ بهمن‌ماه)

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد از ارائه ۴۰ هزار خدمت جهیزیه و کمک هزینه ازدواج به زوج‌های جوان تحت حمایت و خانواده‌های نیازمند خبر داد و گفت: با تخصیص اعتبار لازم، صف جهیزیه در کمیته امداد تا پایان سال صفر خواهد شد. به گزارش «وطن امروز»، حسین خدریوسی افزود: از میزان ارائه ۴۰ هزار خدمت به مددجویان، ۲۴ هزار مورد جهیزیه به نوع‌روسان خانواده‌های تحت حمایت و ۴ هزار مورد جهیزیه به دختران خانواده‌های نیازمند غیر تحت پوشش ارائه شده است.



این سامانه بارشی علاوه بر مناطق مذکور در دامنه‌های زاگرس مرکزی واقع در جنوب غرب، دامنه‌های جنوبی البرز، مرکز و شمال شرق فعال است و بارش باران کل سواحل شمالی را در بر می‌گیرد، به گفته ضیاییان این سامانه اواخر وقت روز دوشنبه از شمال شرق کشور خارج می‌شود و طی این روز بارش برف در جنوب آذربایجان غربی، غرب کردستان، شمال کرمانشاه و جنوب لرستان شدت بیشتری دارد. وی در ادامه اظهار کرد: طی روز چهارشنبه (۳۰ بهمن‌ماه) نیز بارش برف در جنوب لرستان، چهارمحال و بختیاری، غرب کردستان و جنوب آذربایجان غربی شدت می‌گیرد.

این سامانه بارشی نیز روز پنجشنبه (اول اسفندماه) در کل کشور فعال خواهد بود و بتدریج اواخر وقت این روز از فعالیت آن در نیمه غربی کاسته می‌شود.
**■** **بخبندان در کشور**
طبق پیش‌بینی سازمان هواشناسی طی امروز و فردا دمای هوا در برخی شهرهای کشور تا ۶ درجه زیر صفر خواهد رسید.

دمای هوا طی امروز و فردا در تبریز و اردبیل به منفی ۶ درجه سانتیگراد می‌رسد و در ارتفاعات این دما کمتر نیز خواهد بود.

در این میان سردترین نقطه ایران در ۴۸ ساعت گذشته ارتفاعات شهرستان خلخال با منفی ۲۳ درجه بوده که طی امروز و فردا این سرما تداوم می‌یابد.

**سازمان هواشناسی اعلام کرده است بارش‌ها در استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، کردستان، ارتفاعات البرز، گیلان و مازندران در روز یکشنبه (امروز) به صورت برف و باران و در نیمه جنوبی کشور و کرمانشاه و ایلام به صورت باران خواهد بود**

کردستان با اشاره به عملیات در راه‌های روستایی، خاطر نشان کرد: در محورهای روستایی ۶۹۴ کیلومتر برف‌روبی شده است.

**■** **باد و بوران ۴ محور استان سمنان را مسدود کرد**
بر اساس اعلام راهداری استان سمنان در حال حاضر ۴ محور این استان به علت باد و بوران و نبود ایمنی مسدود است. به

### صف «جهیزیه» در کمیته امداد به صفر می‌رسد



مناطق کوهستانی و برفگیر این استان تا اطلاع ثانوی مسدود است. سامانه راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان سمنان اعلام کرده است: بر اساس تصاویر ارسالی از دوربین‌های نظارتی و گزارش همکاران راهداری، محورهای شاهرود – آزادشهر به علت باد و بوران، شاهرود – گرگان – گردنه توسکستان به دلیل باد و بوران، شه میرزا د – فولادمحل و کیاسر به علت باد و بوران و شاهرود – رامیان به علت نبود ایمنی تا اطلاع ثانوی مسدود است. بنا بر اعلام این اداره کل در سایر محورهای استان بارش یا مداخلات جوی خاصی گزارش نشده است. همچنین تردد انواع موتورسیکلت به استثنای موتورسیکلت‌های امدادی و انتظامی از محور تهران – سمنان – مشهد و بالعکس مسدود است.

**■** **آماده‌باش برای ورود موج جدید بارش‌ها**
با توجه به تجربه تلخ برف گیلان، مسؤولان دولتی در تلاشند مسافران را متقاعد کنند از تجهیزات کافی برای سفر احتمالی استفاده کنند.مدیرکل دفتر مدیریت بحران و تجهیز ماشین‌آلات سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: سامانه جدید بارشی از روز یکشنبه (امروز) استان‌های کشور را در بر خواهد گرفت، بنابراین به مسافران توصیه می‌شود تجهیزات زمستانی به همراه داشته باشند. محمد رودباری افزود: با توجه به اطلاعیه هواشناسی به استان‌ها برای انجام عملیات برف‌روبی، نمک‌پاشی، تجهیز و تعمیر ماشین‌آلات و همچنین تجهیز راهدارخانه‌ها به تجهیزات مورد نیاز از جمله شن، نمک و ذخیره سوخت مورد نیاز اعلام آمادیه‌باش شده است. وی ادامه داد: سازمان هواشناسی اعلام کرده است بارش‌ها در استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، زنجان، کردستان، ارتفاعات البرز، گیلان و مازندران در روز یکشنبه (امروز) به صورت برف و باران و در نیمه جنوبی کشور و کرمانشاه و ایلام به صورت باران خواهد بود. رودباری با اشاره به پیش‌بینی بارش‌های اخیر، ضمن توصیه به هموطنان مبنی بر اینکه در ۲ روز آینده از انجام سفرهای غیرضروری بهریز کنند، از مسافران خواست با توجه به اینکه در محورهای کوهستانی احتمال کولاک وجود دارد، حتماً تجهیزات زمستانی بویژه زنجیر چرخ را به همراه داشته باشند و قبل از سفر با تماس با سامانه ۱۴۱ از وضعیت جوی و ترافیکی راه‌ها مطلع شوند.مدیر کل دفتر مدیریت بحران سازمان راهداری با بیان اینکه در راه‌بندان اخیر ۹۰ درصد خودروهای حاضر تردد خودروهای سنگین از جمله تریلرها بدون زنجیر چرخ بودیم در آزادراه قزوین – رشت بدون زنجیر چرخ بودند، گفت: شاهد تردد خودروهای سنگین از جمله تریلرها بدون زنجیر چرخ بودیم که باعث راه‌بندان شده بود. وی تاکید کرد: الان اعلام می‌کنیم سامانه بارشی جدید وارد کشور می‌شود و همه رانندگان باید خودروی خود را مجهز به تجهیزات زمستانی بویژه زنجیر چرخ کنند. رودباری با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین مشکلات ما در ایجاد راه‌بندان‌ها عدم تجهیز خودروها به زنجیر چرخ است، اظهار داشت: نمی‌دانیم چرا مردم توصیه‌های ما را جدی نمی‌گیرند و برای‌شان مهم نیست. مردم حداقل به خود و همسفران‌شان رحم داشته باشند تا سایرین را هم در این سرما گرفتار نکنند.

### گزارش تصویری / مسافران گیلان هنوز گرفتار در برف – عکس: فارس / ابودر بذری



### اختصاص اعتبار ویژه برای مقابله با «ویروس کرونا» در کشور

## آمار جهانی قربانیان کرونا تا دیروز: ۱۵۲۶ نفر

داشت: آمار تلفات ویروس کرونا در چین و تعداد مبتلایان به این بیماری همچنان رو به افزایش است. معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: همه هموطنان بازگشته از شهر «ووهان» چین در سلامت کامل به سر می‌برند و آزمایش‌های مربوطه منفی است. این عزیزان طبق پروتکل‌های جهانی تا ۳ روز دیگر در قرنطینه خواهند بود. رئیسی ضمن اشاره به انتشار برخی شایعات پیرامون وجود مواردی از ابتلا به ویروس کرونا در کشور در شبکه‌های اجتماعی، اظهار داشت: تاکنون هیچ موردی از ابتلا به ویروس کرونا در سراسر کشور دیده نشده است.

**■** **ویروس کرونا به آفریقا رسید**
با تایید اولین مورد ابتلا به ویروس کرونا در مصر، این ویروس کشنده به آفریقا نیز راه پیدا کرده‌است. وزارت بهداشت مصر شناسایی اولین مورد ابتلا به کوید-۱۹ (بیماری ناشی از ویروس جدید کرونا) را در این کشور تایید کرد. در اطلاعیه وزارت بهداشت مصر آمده است: فرد مبتلا به ویروس کرونا از تبعه کشور دیگری بوده که هیچ علائم جدی از بیماری بیمارستان بستری شده و در قرنطینه تحت کنترل قرار دارد.
**■** **تعریف بیماری تغییر کرده است**
با وجودی که همه نگران احتمال ورود ویروس کرونا به

جهت پیشگیری و مقابله با شیوع بیماری کروناست. یوسفی با تاکید بر اینکه تاکنون هیچ موردی از ابتلا به کرونا در کشور نداشته‌ایم، گفت: به‌رغم این موضوع، همه تمهیدات لازم جهت مقابله با این بیماری انجام شده است و حداکثر آمادگی در این زمینه وجود دارد همچنین در صورت نیاز، اعتبارات بیشتری اختصاص داده خواهد شد. وی اظهار کرد: برانکارد ویژه ایزوله فشار منفی از تجهیزات است که تهیه آن نیز در دستور کار قرار گرفته‌است.

### ■ ایران همچنان عاری از ویروس کرونا

در حالی که حدود ۲ ماه از شیوع این ویروس جدید در چین و سرایت آن به بیش از ۲۰ کشور جهان می‌گذرد، اولین تیم از سازمان بهداشت جهانی دیروز وارد یکن شد تا در تحقیقات برای درمان مبتلایان به این ویروس کمک کند. طبق اعلام کمیسیون ملی بهداشت چین، آمار تلفات ویروس کرونا تاکنون به ۱۵۲۶ نفر رسیده و تعداد کل مبتلایان به این بیماری ۸۸-۶۷ نفر است. معاون بهداشت وزارت بهداشت در این باره بر نبود موردی از ابتلا به ویروس کرونا در سراسر کشور تاکید کرد. علیرضارئیسی گفت:هم‌اکنون تمام مبادی ورودی کشور شامل مرزهای زمینی، هوایی و دریایی با پیشرفته‌ترین تجهیزات و همچنین پایش بهداشتی تحت کنترل کامل کارشناسان بهداشت دانشگاه‌های علوم پزشکی قرار دارند. وی اظهار

### بهداشت

آمار تلفات ناشی از ابتلا به ویروس مرگ‌برگ کرونا روزبه‌روز در حال افزایش است؛ بیماری کشنده‌ای که همچنان جان انسان‌ها را در سراسر دنیا تهدید می‌کند و تاکنون موجب مرگ ۱۵۲۶ نفر شده است.

به گزارش «وطن امروز»، هراس از ورود ویروس کرونا به کشور به دلیل قدرت بالای انتقال و نبود درمان برای آن همه را نگران کرده است. نگرانی از اینکه چنانچه این ویروس به کشور سرایت کند، آیا تجهیزات و زیرساخت‌های لازم برای جلوگیری از شیوع بیماری و مراقبت از بیماران احتمالی در کشور وجود دارد؟ هر چند مسؤولان وزارت بهداشت بارها اعلام کرده‌اند در صورت ورود احتمالی ویروس کرونا به کشور آمادگی لازم برای مقابله با این ویروس و مراقبت از بیماران وجود دارد اما باز هم مردم نگران ورود این ویروس کشنده به کشور هستند. در همین ارتباط، رئیس هیأت امنای صرفه‌جویی آرزوی در معالجه بیماران از اختصاص اعتبار ویژه برای پیشگیری و مقابله با ویروس جدید کرونا در کشور از طریق تامین تجهیزات مورد نیاز خبر داد. مهدی یوسفی درباره تمهیدات اتخاذ شده جهت مقابله با شیوع بیماری کرونا در کشور اظهار کرد: هر چند خوشبختانه تاکنون موردی از ابتلا به کرونا در کشور نداشته‌ایم ولی بنا بر دستور وزیر بهداشت اعتبار ویژه‌ای برای مقابله با این بیماری از طریق خریداری تجهیزات مورد نیاز در نظر گرفته شده است. وی با اشاره به اینکه تجهیزات مورد نیاز در صورت لزوم در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی و مراکز درمانی کشور و اورژانس‌ها قرار می‌گیرد، گفت: خریداری کیت حفاظت فردی و سطح پیشرفته، سدسکش‌های یکبار مصرف، ماسک ویژه، های‌گای ضدآب و محلول‌های ضدعفونی کننده، کاور کشش و اپرون نایلونی از برنامه‌های هیأت امن

### ریل

منزل تا پایتخت را طی کنی، آن وقت است که نقش وسایل حمل‌ونقل عمومی بسیار مهم خواهد بود. بویژه اگر فاصله هر روز صبح از پرنده که حدود ۶۰ کیلومتر با شهر تهران فرس دارد، به محل کار بیایی و شب هم همین مسافت را طی کنی تا به منزل برسی. با وجود تاکسی و اتوبوس‌های بین شهری که اکثر آنها فرسوده هستند، نقش مترو می‌تواند کلیدی باشد اما با توجه به کندی اجرای پروژه‌های شهری، چشم امید پرنده‌ها به قطار بین‌شهری است.

شرکت رجا، خط پرنده– تهران را مدت‌هاست راه‌اندازی کرده و مورد استقبال شهروندان هم قرار گرفته، چون هم زمان شروع سرویس‌دهی آن به موقع است، هم کرایه بهای مناسبی دارد و هم تعداد زیادی مسافر را جابه‌جا می‌کند. ییاد، از شرکت



آخرین سرویس حرکت قطار از تهران به پرنده را حداقل تا ۱۰ شب تغییر و تعداد سرویس‌ها را افزایش دهند تا در غیاب متروی تهران اهالی پرنده، اسلامشهر، رباط کریم و... خدمات بیشتری از شرکت راه‌آهن دریافت کنند.

#### یادداشت مغایب

## چند نکته درباره قطار حومه‌ای تهران-پرنده

رجاه تشکر کرد که این امکان را برای مردم پرنده فراهم کرده اما این خدمت ناواقعی هم دارد که باید درصدد برطرف کردن آن باشد؛ از جمله اینکه فاصله زمانی حرکت قطارها در طول روز بویژه از ساعت ۱۰ الی ۱۴:۳۰ بسیار زیاد است و اگر کسی بخواهد در این ساعت‌ها به محل کار خود برود قطعاً با مشکل مواجه خواهد شد.

مشکل بعدی زمان حرکت قطار از ایستگاه راه‌آهن تهران به سمت پرنده است که آخرین آن ساعت ۲۱:۱۰ است و به قشر کارگر که حداقل تا ساعت ۹ شب سر کار حضور دارد، امکان استفاده از قطار در این زمان را نمی‌دهد، ضمن اینکه در همین